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LITURGIA  SŁOWA  
 

Jr 31,31-34; Ps 51; Hbr 5,7-9; J 12,20-33  

Refren Psalmu: Stwórz, o mój Boże,  
                     we mnie serce czyste. 
 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon 
Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni 
więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsai-
dy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: „Panie, chce-
my ujrzeć Jezusa”. Filip poszedł i powiedział 
Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powie-
dzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką odpowiedź: 
„Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn 
Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: 
Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie 
obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, 
przynosi plon obfity. Ten, kto miłuje swoje życie, 
traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym 
świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by 
chciał Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja 
jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi 
służy, uczci go mój Ojciec. Teraz dusza moja 
doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, 

 

Poproszę Pana Jezusa, aby pomógł mi zbadać więź, 

jaka mnie z Nim łączy. Dlaczego wierzę w Jezusa? 

Dlaczego idę za Nim? 

„Panie, chcemy ujrzeć Jezusa”. Zauważę, jak wiel-

kie jest pragnienie Greków, którzy chcą zobaczyć 

Jezusa z bliska. Przywołam doświadczenie mojej 

pierwszej miłości, zauroczenie, radość, które mi 

towarzyszyły. 

Jezus przygotowuje uczniów do swojej męki. 

Wsłucham się uważnie w słowa Jezusa o obumiera-

niu ziarna i o traceniu życia. Jakie odczucia budzą  

w moim sercu? Czego boję się w moim życiu utra-

cić? Jakie przywiązania jeszcze we mnie nie obumar-

ły? 

„Gdzie ja jestem, tam będzie i mój sługa”. Czy mo-

gę dzisiaj powiedzieć, że poszedłbym za Jezusem 

wszędzie? W jakich sytuacjach jestem Mu najbar-

dziej wierny, a w jakich niewierny? Przejdę z Jezu-

sem wszystkie miejsca i sytuacje mojej wierności  

i niewierności. Oddam Mu siebie na nowo. 

Zauważę, że Jezus – zapowiadając swoją mękę  

– przyznaje się do lęku Nie chce jednak uciekać od 

godziny, którą przeznaczył Mu Ojciec. Wejdę  

z Jezusem w moje osobiste lęki. Będę Go prosił  

o wewnętrzną wolność od wszelkich lęków, które 

kuszą mnie do ucieczki. 

Na krótko przed męką Jezus słyszy głos Ojca, który 

przypomina mu o Jego niepodzielnym panowaniu 

nad historią świata i moją osobistą. Nawet w chwi-

lach największych doświadczeń nic nie wymyka się  

z Jego rąk. Moja wierność zostanie nagrodzona. 

W modlitwie przed Jezusem ukrzyżowanym będę 

prosił, pomny na Jego obietnicę, aby przyciągnął 

mnie do siebie i na nowo rozmiłował w sobie  

i w Ojcu. Będę prosił, aby Duch Jezusa pomógł mi 

razem z Nim modlić się w sercu: Abba, Ojcze, Tatu-
siu.                                             Ks. Krzysztof Wons SDS 

 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
1803 "Wszystko, co jest 

prawdziwe, co godne, co 

sprawiedliwe, co czyste, co 

miłe, co zasługuje na uznanie: 

jeśli jest jakąś cnotą i czynem 

chwalebnym - to miejcie na 

myśli!" (Flp 4, 8).  

Cnota jest habitualną i trwałą 

dyspozycją do czynienia dobra. 

Pozwala ona osobie nie tylko 

wypełniać dobre czyny, ale ta-

kże dawać z siebie to, co najle-

psze. Osoba cnotliwa wszyst-

kimi swoimi siłami zmysłowymi 

i duchowymi dąży do dobra; 

zabiega o nie i wybiera je  

w konkretnych działaniach. 

Celem życia cnotliwego jest 

upodobnienie się do Boga. 

1804 Cnoty ludzkie są trwałymi 

postawami, stałymi dyspozycja-

mi, habitualnymi przymiotami 

umysłu i woli, które regulują 

nasze czyny, porządkują nasze 

uczucia i kierują naszym pos-

tępowaniem zgodnie z rozu-

mem i wiarą. Zapewniają one 

łatwość, pewność i radość  

w prowadzeniu życia moralnie 

dobrego. Człowiek cnotliwy to 

ten, który dobrowolnie czyni 

dobro. 

   Cnoty moralne zdobywa się 

wysiłkami człowieka. Są one 

owocami i zalążkami czynów 

moralnie dobrych; uzdalniają 

one wszystkie władze człowie-

ka, by doszedł do zjednoczenia 

z miłością Bożą. 

 

wybaw Mnie od tej godziny. Nie, właśnie dlatego przyszedłem na tę 
godzinę. Ojcze, uwielbij imię Twoje”. Wtem rozległ się głos z nieba:  
„I uwielbiłem, i znowu uwielbię”. Tłum stojący usłyszał to i mówił: 
„Zagrzmiało!”. Inni mówili: „Anioł przemówił do Niego”. Na to rzekł Jezus: 
„Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. 
Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata 
zostanie precz wyrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 
przyciągnę wszystkich do siebie”. To powiedział zaznaczając, jaką 
śmiercią miał umrzeć.  

 

KOMENTARZE DO CZYTAŃ  
Przygotowane przez Bractwo Słowa Bożego 

Komentarz do pierwszego  
czytania 
Piąta niedziela Wielkiego Postu 

rozpoczyna czas bezpośredniego 
przygotowania do wydarzeń pas-
chalnych. Po czterech tygodniach 
ukierunkowanych na nasze na-
wrócenie i pokutę za grzechy, od 
dziś liturgia będzie nas prowadzić 
ku Osobie Jezusa cierpiącego,  
a potem Zmartwychwstałego. Cho-
dzić będzie o rozpoznanie, kim jest 
Jezus, a następnie o osobisty wy-
bór: za lub przeciw Niemu. 

Pierwszy zadany nam tekst roz-
poczyna się słowami: „Pan mówi: 
Oto nadchodzą dni, kiedy zawrę  
z domem Izraela i z domem Judy 
nowe przymierze”. Wobec nie-
wierności narodu wybranego  
w obu królestwach (północnym  
– Izrael i południowym – Juda), 
niewierności przymierzu zawarte-
mu na Synaju po wyjściu z Egiptu, 
prorok Jeremiasz zapowiada nowe 
przymierze, oparte już nie na lite-
rze prawa, ale na miłości, na roz-
poznaniu obecności Pana we wła-
snym sercu. Przymierze to dotyczy 
każdego Izraelity osobiście. 

Znakiem rozpoznawczym obec-
ności Pana będzie odpuszczenie 
grzechów. Tych właśnie, za które 
pokutowaliśmy w pierwszej części 
Wielkiego Postu. Czyli własne su-
mienie każdego człowieka powie 
mu: to jest Pan! Sumienie – to 
właśnie miejsce, w którym dziś, po 
czterech tygodniach poświęconych 
refleksji nad sobą i pokucie, mo 

żemy odnaleźć Pana. 
Dziś trzeba nam usłyszeć te sło-

wa: oto nadchodzą dni Świąt Pas-
chalnych. Oto Jezus w naszym 
imieniu będzie pił kielich nowego  
i wiecznego przymierza, a my bę-
dziemy świętować Jego Paschę. 

 
Komentarz do psalmu 
Psalm 51, odczytany w świetle 

zapowiedzi nowego przymierza, 
prowadzi nas ku jasnej, nowej rze-
czywistości, niejako wychyla się ku 
niej. Zwróćmy uwagę na nagro-
madzenie próśb: obmyj mnie, 
oczyść mnie, stwórz we mnie czy-
ste serce, odnów we mnie moc 
ducha, przywróć mi radość ze 
zbawienia, wzmocnij mnie. Są to 
słowa pełne nadziei, wyrażające 
pragnienie nowego życia, życia  
w wolności dziecka Bożego. Dopó-
ki jest w nas takie wołanie, może-
my być pewni, że prowadzi nas 
Duch Święty. Żaden grzech nie ma 
nad nami większej władzy niż Duch 
Jezusa. 

Jeżeli trudno nam się modlić, 
prośmy o dar samej modlitwy, czy-
li właśnie o Ducha Świętego, Du-
cha Stworzyciela. To On jest 
Stwórcą czystych serc. On nas 
uświęca. 

 
Komentarz do drugiego czytania 
Głośne wołanie i płacz Chrystusa, 

wyrażające Jego ludzki lęk przed 
cierpieniem i śmiercią, widzimy  
w Ewangeliach synoptycznych  
w Ogrodzie Oliwnym, a w Ewange-

lii świętego Jana w dialogu z ucz-
niami, gdy Jezus mówi: „Teraz du-
sza moja doznała lęku i cóż mam 
powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie 
od tej godziny. Ależ właśnie dlate-
go przyszedłem na tę godzinę. Oj-
cze, wsław imię Twoje!” (J 12, 27-
28a). 

Jezus w swym cierpieniu praw-
dziwie uczył się posłuszeństwa. 



 

Nie w tym sensie, jakoby wcze-
śniej nie potrafił go pełnić, ale  
w tym, że nigdy jeszcze nie pełnił 
go w tak skrajnych przeciwno-
ściach, tak bardzo wbrew zarówno 
swej ludzkiej, jak i Boskiej naturze. 
Bóg jest samym życiem, człowiek 
został stworzony do życia i ma 
udział w życiu Boga. Zarówno jako 
Bóg, jak i jako Człowiek, pragnie-
nie i pełnię życia Jezus nosił w so-
bie, natomiast w swym posłuszeń-
stwie odwrócił się niejako od tej 
pełni, od tego, kim z natury jest, 
by uwielbić i wypełnić wolę Ojca. 
Tylko takie posłuszeństwo mogło 
odkupić pychę człowieka, czyli ra-
dykalny zwrot w przeciwnym kie-
runku: od woli Ojca ku sobie. 
Jezus przeżywał opór ludzkiej na-
tury. Każdy mój wewnętrzny opór 
pozwala mi lepiej zrozumieć Jezu-

sa i docenić wagę jego ofiary.  
Jezus nie cofnął się mimo we-
wnętrznego oporu. Poczujmy się 
zaproszeni do adoracji posłuszeń-
stwa Jezusa. Dzięki niemu żyjemy. 

 
Komentarz do Ewangelii 
Grecy, czyli ówcześni poganie, 

osoby spoza narodu wybranego, 
pragną ujrzeć Jezusa. Zbliża się 
czas Kościoła powszechnego. Aby 
jednak mógł się on narodzić, po-
trzeba, by Jezus umarł i zmar-
twychwstał. Kościół rodzi się z prze-
bitego boku Zbawiciela, to stam-
tąd płyną Woda i Krew, dar chrztu 
i Eucharystii. W pragnieniu pogan 
Jezus rozpoznaje swoją godzinę, 
godzinę chwały i czci otrzymanej 
od Ojca. 

Wywyższenie Jezusa dokona się 
na krzyżu. To tutaj poganie ujrzą 

Jezusa i w osobie setnika uczynią 
wyznanie: „Prawdziwie ten był Sy-
nem Bożym” (Mk 15, 39). To Jezus 
ukrzyżowany będzie odtąd przy-
ciągał wszystkich, także i nas. To 
stąd wypłynie nasze życie wieczne. 
Czy Grecy mogli przewidzieć, o co 
proszą, gdy zwrócili się do Filipa? 
A my, którzy już to wiemy, czy 
podtrzymamy prośbę? Dziś w na-
szych kościołach zasłaniamy krzy-
że. Czynimy to, by zatęsknić za 
ukrzyżowanym Jezusem, by zapra-
gnąć Go ujrzeć. Niech to pragnie-
nie rozszerzy nasze serca, aby głę-
biej wybrzmiała w nich adoracja 
Ukrzyżowanego, gdy kapłan ukaże 
Go nam w Wielki Piątek. 

 
Komentarze zostały przygotowane 

przez s. Marię Agnieszkę od Wcielenia  
i Paschy Jezusa OCD 

 

Prosimy o wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas  
i przekazanie 1,5% podatku.  

Jak należy wypełnić deklarację na przykładzie PIT-37 
 

• w pkt. 147 wpisujemy numer KRS: 0000225750 
• w pkt. 148 wpisujemy kwotę 1,5% podatku 
• w pkt. 149 wpisujemy cel szczegółowy: PZC w parafii Świętego Augustyna w Warszawie 
• w pkt. 150 zaznaczamy: X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z NAUCZANIA BŁ. KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
 

   Potrzeba nam dzisiaj wiary, która góry przenosi,  
   miłości, która wszystkich jednoczy 
   i nadziei, która nigdy nie zawodzi. 
 



 

Z DZIENNICZKA ŚWIĘTEJ SIOSTRY FAUSTYNY 
 

   Jezu Hostio, gdybyś mnie Ty sam nie wspierał, nie umiałabym wytrwać na krzyżu, nie 
umiałabym wytrzymać tyle cierpień, ale moc łaski Twojej utrzymuje mnie na wyższym 
poziomie i czyni zasługującymi moje cierpienia. Dajesz mi moc, aby iść zawsze naprzód  
i gwałtem zdobywać niebo, i mieć w sercu miłość do tych, od których doznaje się 
przeciwności i wzgardy. Można wszystko z łaską Twoją (Dz. 1620).  

 

O G Ł O S Z E N I A  
 

1. W najbliższy poniedziałek, 18 marca, obchodzimy w naszej parafii Wielkopostny Dzień Stacyjny.  
 

PLAN WIELKOPOSTNEGO DNIA STACYJNEGO 
6:00 – Jutrznia z Godziną Czytań; 
7:00, 8:00, 9:00 – Msza Święta; 
9:30 – 12:00  Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz Spowiedź św.; 
12:00 – Anioł Pański i Różaniec (tajemnice bolesne); 
15:00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego; 
15:00 – 18:30  Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz Spowiedź św.;  
18:30 – Msza Święta; 
19:00 – Gorzkie żale, z kazaniem pasyjnym – część pierwsza; 
21:00 – Apel Jasnogórski  

2. Dziękujemy za składanie darów z przeznaczeniem dla ubogich z naszej parafii. Paczki będą wydawane we 
wtorek, 19 marca, w godz. od 10.00 do 11.30 w dolnym kościele. 
3. Spotkanie szafarzy i lektorów w sprawie Niedzieli Palmowej i Triduum Paschalnego odbędzie się w ten 
wtorek,  19 marca, o godz. 19:00 w kościele. 
4. W odpowiedzi na wezwanie Episkopatu Polski do Nowenny w intencji Ojczyzny zapraszamy codziennie na 
modlitwę w tej intencji, od soboty, 16 marca, do niedzieli, 24 marca, o godz. 17:30. 
5. WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE PARAFIALNE – odbędą się do środy, 20 marca, do soboty, 23 marca, które 
poprowadzi ks. Marcin Różański. Pierwsza nauka rekolekcyjna odbędzie się 20 marca o godz. 18:30. 
W pozostałe dni nauka na Mszach św. o godz. 9:00 i 18:30.  
   Spowiedź święta – na każdej Mszy a zwłaszcza w sobotę, 23 marca, w godz. od 9:00 do 11:00 oraz od 17:00 
do 19:00. 
6. Za tydzień, 24 marca, przypada Niedziela Palmowa, Męki Pańskiej. Poświęcenie palm – przed kościołem na 
początku każdej Mszy św. Procesja z palmami na Mszy św. o godz. 10.00 i o godz. 13:00. Ministranci i bielanki 
będą sprzedawać palmy przy wejściu do kościoła, zachęcamy do wsparcia ich funduszu. 
7. W zakrystii są do nabycia wielkanocne świece Caritas. 
8. W Wielkim Poście serdecznie zapraszamy na: 
- DROGĘ KRZYŻOWĄ – w piątki o godz. 16.30 dla dzieci, o godz. 17.30 dla dorosłych, o godz. 19.30 dla 
młodzieży; 
GORZKIE ŻALE – z kazaniem pasyjnym, w niedziele o godz. 17.30; 
JUTRZNIĘ z GODZINĄ CZYTAŃ – o godz. 6.00 (od poniedziałku do piątku). Przypominamy, że za udział w nabo-
żeństwach wielkopostnych można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
9. Wtorek – uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny.  
 
 

Konto parafii św. Augustyna:  
56 1240 2063 1111 0010 0087 4213 

 

 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
Redagują: ks. prał. Walenty Królak oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl  
Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.  


